
POTVRZENÍ O NAKLÁDÁNÍ SE ZÁVODEM 

My, níže podepsaná společnost  

Tetera a spol., IČO: 040 29 178, se sídlem Poštovní 39/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
(dále jen „Insolvenční správce“), 

jednající jako insolvenční správce na účet dlužníka CEPO Green3, SE (dříve Fair Credit 
International, SE), IČO: 044 24 115, se sídlem Chudenická 1058/32, Hostivař, 102 00 Praha 10 
(dále jen „CEPO Green3“), na základě usnesení Městského soudu v Praze ze dne 23.01.2023, 
č.j. MSPH 57 INS 16896/2022-A-28, o prohlášení konkursu na majetek CEPO Green3,  

tímto potvrzujeme následující skutečnosti:  

1) Dne 08.03.2024 sepsal Insolvenční správce do majetkové podstaty CEPO Green3 
obchodní závod (podnik), který je představován organizovaným souborem jmění dlužníka 
Fair Credit Czech s.r.o., IČO: 044 55 835, se sídlem Kubánské náměstí 1391/11, 
Vršovice, 100 00 Praha 1 (dále jen „FCC“), jenž slouží k provozování činnosti 
nebankovního poskytovatele spotřebitelského úvěru a jenž zahrnuje všechny věci a osoby, 
které slouží k provozování činnosti tohoto závodu, což jsou zejména tyto:  

(i) veškerý dlouhodobý investiční majetek;  

(ii) veškerý hmotný a nehmotný investiční majetek;  

(iii) veškeré ochranné známky;  

(iv) veškeré existující a budoucí pohledávky z titulu smluv o poskytnutí spotřebitelského 
úvěru či jiných obdobných nebo souvisejících smluv (tj. zákaznický kmen), jejichž 
smluvní stranou má být společnost FCC;  

(v) veškeré další pohledávky vzniklé a související s provozem závodu;  

(vi) smluvní vztahy se všemi osobami, které jsou zaregistrovány u České národní banky 
s vazbou na společnost FCC, tedy osoba odpovědná za poskytování spotřebitelského 
úvěru (ředitel), samostatní zprostředkovatelé a vázaní (obchodní) zástupci;  

(vii) peněžní prostředky na bankovních účtech, u nichž je jako jejich majitel zapsána 
společnost FCC; a   

(viii) všichni zaměstnanci, u nichž byla společnost FCC dosud evidována jako jejich 
zaměstnavatel  

(ix) další práva a jiné majetkové hodnoty, mají-li penězi ocenitelnou hodnotu, které slouží 
k jeho provozu 

(dále jen „Závod“).  

Tento soupis majetkové podstaty CEPO Green3 zahrnující Závod byl uveřejněn 
v insolvenčním rejstříku vedeném pro insolvenční řízení CEPO Green3 (sp. zn. MSPH 57 
INS 16896/2022) dne 14.03.2024 na čísle listu č. B-75.   

2) Insolvenční správce jakožto osoba s dispozičními oprávněními k majetkové podstatě 
CEPO Green3 [§ 229 odst. 3 písm. c) insolvenčního zákona], do které byl Závod sepsán, 
je tak oprávněn nakládat se zapsanými majetkovými hodnotami Závodu (§ 217 odst. 1 věta 
druhá insolvenčního zákona), přičemž toto oprávnění ve smyslu ustanovení § 228 
insolvenčního zákona zahrnuje mimo jiné:     

(i) rozhodování o výrobních, provozních a obchodních záležitostech Závodu;  

(ii) výkon práv a povinností zaměstnavatele ohledně zaměstnanců, kteří k Závodu náleží;  

(iii) plnění povinností podle předpisů o daních, poplatcích a clech, jakož i podle předpisů 
o sociálním zabezpečení a veřejném zdravotním pojištění;  



2 

(iv) vedení účetnictví; a  

(v) výkon dalších práv a povinností týkajících se Závodu.  

3) Dne 14.03.2024 uzavřel Insolvenční správce příkazní smlouvu se společností 
EC Financial Services, a.s., IČO: 242 43 744, se sídlem Pražská 636, 252 41 Dolní 
Břežany (dále jen „ECFS“) a pověřil společnost ECFS zajišťováním veškeré správy 
Závodu, neurčí-li Insolvenční správce jinak.  

4) Na základě této příkazní smlouvy je společnost ECFS oprávněna vykonávat mimo jiné tyto 
činnosti:  

(i) zajišťovat inkaso a vymáhání pohledávek z titulu smluv o poskytnutí spotřebitelského 
úvěru či jiných obdobných nebo souvisejících smluv a činit veškerá jednání 
souvisejícímu s obsluhou zákaznického kmene Závodu (veškerá jednání s klienty 
FCC, resp. osobami čerpajícími úvěry od FCC);  

(ii) jednat se samostatnými zprostředkovateli a vázánými (obchodními) zástupci, kdy byla 
společnost ECFS pověřena též jednáním o ukončení nebo vzniku smluvních vztahů 
s nimi;  

(iii) jednat se zaměstnanci, včetně jednání o ukončení pracovněprávních vztahů a dalších 
záležitostech vztahujících se ke vztahům se zaměstnanci;  

(iv) jednat s dodavateli o změnách smluv v návaznosti na soupis Závodu a převzetí správy 
Závodu ze strany společnosti ECFS;  

(v) vést účetnictví včetně případného auditu účetních výkazů, mzdovou a daňovou agendu 
Závodu; a  

(vi) další činnosti spojené s optimalizací nákladů spojených s provozem Závodu po jeho 
soupisu do majetkové podstaty CEPO Green 3.  

5) Společnosti GULF OIL a.s., IČO: 041 79 943, se sídlem Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 
a Simfina a.s., IČO: 248 23 546, se sídlem Počernická 509/85, 108 00 Praha, nejsou 
oprávněny jakkoli nakládat se Závodem ani jakoukoli jeho součástí, když jim jakékoli 
nakládání se Závodem bylo zakázáno usnesením Městského soudu v Praze ze dne 
14.03.2024, č. j. MSPH 57 INS 16896/2022-B-77. 

 
V Ostravě dne 14. března 2024 

 
Za Tetera a spol. 

 
 
 

______________________ 
Mgr. Ing. Ladislav Tetera 

společník 

Mgr.Ing. 

Ladislav Tetera

Digitálně podepsal 

Mgr.Ing. Ladislav Tetera 

Datum: 2024.03.14 

21:33:51 +01'00'


